РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

           АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014г.                                                        № 112                                                х. Камышевка

О           внесении               изменений

в    постановление    Администрации

Камышевского                    сельского поселения от 01.10.2013 года  №149
                  В соответствии с постановлениями  Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и от 11.06.2014 №61-I «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения и составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» Администрация Камышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

            1.Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 №149 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» изменения на 2015-2017 годы:
         :

	                  1.1.в приложении  к постановлению, в паспорте муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами», ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района составляет – 21686,8    тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

год

Всего
Б     Бюджет Камышевского сельского пос поселения Орловского района

2014

 3006,7
2015

3144,5
2016

3144,5
2017

3216,2
2018

3058,3

2019

3058,3

2020

  3058,3»
      1.2. В разделе 1 приложения в части общей характеристики текущего состояния сферы реализации муниципальной прграммы:

     Абзацы тридцать пятый – пятьдесят второй изложить в следующей редакции:

«осуществление финансовым сектором с 1 января 2014 г. исключительного полномочия по санкционированию оплаты каждого денежного обязательства получателей средств после проверки документов, подтверждающих возникновение таких обязательств;

осуществление органами внутреннего муниципального контроля полномочий по контролю за соблюдением бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроля за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, осуществление контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок для муниципальных нужд.

 Финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения с 1 января 2016 г. приступит к реализации полномочий по контролю в сфере закупок путем проверки на всех этапах осуществления закупок соответствия информации о предоставленных объемах финансового обеспечения информации, зафиксированной в документах.

Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы в существенной степени зависит от разработки и утверждения долгосрочных параметров бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района, в связи с чем муниципальная программа определяет принципиальные тенденции развития муниципальных финансов Камышевского сельского поселения Орловского района.

К ним относятся:

сбалансированность бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района;

наращивание собственных налоговых и неналоговых доходов;

дальнейшее снижение дотационности Камышевского сельского поселения и приобретение в перспективе статуса самообеспеченного;

сохранение объема муниципального долга на экономически безопасном уровне;

формирование бюджетных параметров исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения эффективности исполнения;

взвешенный, экономически обоснованный подход при принятии новых расходных обязательств;

совершенствование межбюджетных отношений;

развитие системы муниципального контроля.

Основным риском реализации Программы является возможное снижение темпов экономического роста, что может повлечь увеличение дефицита бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района, соответственно, муниципального долга и стоимости его обслуживания. Кроме того, существуют риски использования при формировании документов стратегического планирования (бюджетной стратегии, муниципальных программ) прогноза расходов, не соответствующего прогнозу доходов.

Для управления финансовыми рисками при реализации муниципальной программы основной мерой правового регулирования станет утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Камышевского сельского поселения после утверждения аналогичного документа на федеральном и областных уровнях и прогноза долгосрочного социально-экономического развития Камышевского сельского поселения Орловского района до 2030 года.

Минимизации рисков будет способствовать совершенствование нормативной правовой базы, регламентирующей бюджетный процесс и межбюджетные отношения в Камышевском сельском поселении, своевременное принятие решений о бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района  на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района.

Муниципальная программа имеет существенные отличия от большинства других муниципальных программ Камышевского сельского поселения. Она является «обеспечивающей», то есть ориентирована (через развитие правового регулирования и методического обеспечения) на создание общих для всех участников бюджетного процесса условий и механизмов их реализации, обеспечивая значительный вклад в достижение практически всех стратегических целей.».

1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Следует также учитывать, что качество управления муниципальными финансами, в том числе эффективность расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района, зависит от действий всех участников бюджетного процесса, а не только от финансового сектора Администрации Камышевского сельского поселения, осуществляющего организацию составления и исполнения бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района».

            1.4. в паспорте подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

«  «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района составляет – 21676,8 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 21676,8 (тыс. руб.):

год

Всего
  Бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района

2014

- 3005,7
2015

- 3142,5
2016

- 3142,5
2017

- 3214,2
2018

- 3057,3

2019

- 3057,3

2020

- 3057,3»

     1.5. в паспорте подпрограммы 4 «Внедрение и развитие муниципальной интегрированной системы управления общественными муниципальными финансами «Электронный бюджет»» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

«  «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района составляет – 10,0 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 10,0 (тыс. руб.):

год

Всего
  Бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района

2014

- 1,0
2015

- 2,0
2016

- 2,0
2017

- 2,0
2018

- 1,0
2019

- 1,0
2020

-  1,0»
                 1.6.    в приложение №4 к муниципальной программе Камышевского сельского поселения  «Эффективное управление муниципальными ресурсами» - «Расходы бюджета Камышевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными ресурсами»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;

                    1.7.    в приложение 5 к муниципальной программе Камышевского сельского поселения  «Эффективное управление муниципальными ресурсами»- «Расходы бюджета Камышевского сельского поселения, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;

              2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования.

                        3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камышевского

      сельского поселения                                                                            В.Е.Канатова

                                                              Приложение № 4

к муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными                   финансами»

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от  01.10.14 №112
Расходы бюджета Камышевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения

 «Эффективное управление муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Эффективное управление муниципальными финансами»

	всего,

в том числе:
	951
	0104
	X
	X
	3006,7
	3144,5
	3144,5
	3216,2
	3058,3
	3058,3
	3058,3

	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	0104
	X
	X
	3006,7
	3144,5
	3144,5
	3216,2
	3058,3
	30578,3
	3058,3

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района и снижением недоимки
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативно правовыми актами сельского поселения
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	формирование расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района в соответствии с  муниципальными программами

	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	финансовый отдел Администрации Орловского района
	951
	0104
	0902
	X
	3005,7
	  3142,5
	3142,5
	3214,2
	3057,3
	3057,3
	3057,3

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Камышевского сельского поселения
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности финансового сектора Администрации сельского поселения
	финансовый отдел Администрации Орловского района
	904
	X
	X
	X

	-
	-
	            -
	          -
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Камышевского сельского поселения
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Камышевского сельского поселения, управления муниципальным долгом Камышевского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Камышевского сельского поселения
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	0104
	0904
	X
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное
мероприятие 4.1
	Приобретение программного продукта системы управления базами данных
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.2
	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами в сельском поселении в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 5

к муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами »

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 01.10.14 №112
Расходы

 бюджета Камышевского сельского поселения, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Эффективное управление муниципальными финансами
	всего
	3006,7
	3144,5
	3144,5
	3216,2
	3058,3
	3058,3
	3058,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3006,7
	3144,5
	3144,5
	3216,2
	3058,3
	3058,3
	3058,3

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	3005,7
	3142,5
	3142,5
	3214,2
	3057,3
	3057,3
	3057,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3005,7
	3142,5
	3142,5
	3214,2
	3057,3
	3057,3
	3057,3

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Орловского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-